	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 8-2017

	Од 20.02 до 27.02.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	5585
	4708
	4961
	1474
	16728
	13019
	78,3 %
	809,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1312
	681
	1229
	823
	4045
	4295
	18,9 %
	195,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	189
	140
	185
	58
	572
	405
	2,7 %
	27,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	4
	2
	6
	13
	0 %
	0,2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	7086
	5529
	6379
	2357
	21351
	17733
	100 %
	1033,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	503
	416
	468
	143
	1530
	1029
	80,4 %
	830,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	71
	37
	115
	66
	289
	338
	15,2 %
	156,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	32
	27
	17
	8
	84
	26
	4,4 %
	45,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	606
	480
	600
	217
	1903
	1395
	100 %
	1032,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	209
	177
	235
	85
	706
	821
	82,8 %
	642,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	19
	26
	46
	39
	130
	270
	15,2 %
	118,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	7
	6
	1
	17
	19
	2 %
	15,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	231
	210
	287
	125
	853
	1112
	100 %
	775,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	500
	393
	443
	131
	1467
	1158
	74,6 %
	834,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	147
	89
	151
	84
	471
	434
	24 %
	267,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	7
	10
	5
	28
	36
	1,4 %
	15,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	653
	489
	604
	220
	1966
	1628
	100 %
	1117,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	535
	434
	482
	106
	1557
	1222
	80,5 %
	1025,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	118
	77
	96
	51
	342
	341
	17,7 %
	225,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	5
	12
	4
	34
	12
	1,8 %
	22,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	666
	516
	590
	161
	1933
	1576
	100 %
	1273,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	294
	280
	329
	106
	1009
	939
	74,1 %
	868,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	107
	55
	109
	71
	342
	419
	25,1 %
	294,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	5
	3
	0
	9
	22
	0,7 %
	7,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	402
	340
	442
	177
	1361
	1381
	100 %
	1171,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1855
	1582
	1643
	428
	5508
	4410
	79 %
	89,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	468
	226
	368
	232
	1294
	1338
	18,6 %
	21,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	49
	35
	69
	11
	164
	147
	2,4 %
	2,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	6
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2372
	1843
	2082
	671
	6968
	5903
	100 %
	113,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	261
	210
	274
	86
	831
	695
	74,7 %
	826,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	109
	28
	45
	46
	228
	259
	20,5 %
	226,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	19
	14
	3
	51
	24
	4,6 %
	50,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	2
	2
	3
	0,2 %
	1,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	385
	257
	333
	137
	1112
	982
	100 %
	1105,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	237
	180
	89
	85
	591
	618
	79,5 %
	555,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	9
	11
	35
	65
	120
	354
	16,2 %
	112,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	7
	10
	4
	31
	13
	4,2 %
	29,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	2
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	256
	198
	135
	154
	743
	988
	100 %
	697,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	651
	501
	507
	143
	1802
	1378
	76,7 %
	565,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	113
	59
	142
	108
	422
	359
	18 %
	132,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	48
	23
	35
	20
	126
	93
	5,4 %
	39,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	812
	583
	684
	271
	2350
	1831
	100 %
	737,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	540
	535
	491
	161
	1727
	1238
	79,9 %
	919,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	151
	73
	122
	61
	407
	342
	18,8 %
	216,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	5
	9
	2
	28
	20
	1,3 %
	14,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	703
	613
	622
	224
	2162
	1602
	100 %
	1150,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 8-2017

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	24
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	174
	44
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Куманово
	1269
	416
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	916
	244
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	700
	205
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Скопје Север
	1338
	369
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	1041
	197
	0
	0
	48
	0
	2
	0

	Скопје Запад
	1513
	279
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Гостивар
	665
	219
	0
	0
	80
	0
	0
	0

	Tетово
	1137
	203
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Битола
	1035
	166
	0
	0
	83
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	44
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kичево
	276
	89
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	175
	32
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	138
	21
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Делчево
	103
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кочани
	303
	65
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Пехчево
	21
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Виница
	141
	22
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Debar
	225
	34
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Охрид
	586
	167
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Струга
	746
	141
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Kрушево
	33
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Maкедонски Брод
	28
	9
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Прилеп
	948
	330
	0
	0
	7
	0
	1
	0

	Пробиштип
	57
	4
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Радовиш
	254
	78
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Штип
	520
	146
	0
	0
	22
	0
	2
	0

	Струмица
	543
	105
	0
	0
	31
	0
	1
	0

	Валандово
	48
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	275
	71
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Кавадарци
	459
	155
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Неготино
	221
	55
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Велес
	772
	126
	0
	0
	5
	0
	0
	0


Алерти Недела 2017-08

Инфекција на горни респираторни патишта

	  

	Недела 

	Случај 

	Дозволено 

	Праг 

	Генерирано


	1

	2017-08

	16728

	14239

	14240

	2017-03-10



	


Инфекција на долни респираторни патишта

	  

	Недела 

	Случај 

	Дозволено 

	Праг 

	Генерирано


	1

	2017-08

	4045

	4029

	4030

	2017-03-10



	


Исипна треска

Нема Алерти 

Менинго енцефалитис

Нема Алерти 

Водена дијареа

Нема Алерти 

Крвава дијареа

Нема Алерти 

Акутна инфективна жолтица

Нема Алерти 

Акутна хеморагична треска

Нема Алерти 
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